РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»___________2019 года         №_______

О порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки участникам и инвалидам Великой Отечественной войны

	На основании статьи 9 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в целях повышения уровня социальной поддержки участников и инвалидов Великой Отечественной войны, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ

п о с т а н о в л я е т:

	1. Предоставить дополнительную меру социальной поддержки в виде бесплатного проезда в городском пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси) участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, постоянно проживающим на территории Светлогорского городского округа.
2. Утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки участникам и  инвалидам Великой Отечественной согласно приложению.
3. Определить муниципальное учреждение «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа» уполномоченным органом администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного проезда в городском пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси) участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, постоянно проживающим на территории Светлогорского городского округа.
4. Признать утратившим силу постановление главы Светлогорского городского округа от 02 марта 2009 года № 78 «О порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки участникам и  инвалидам Великой Отечественной войны и пенсионерам – членам садоводческих товариществ».
5. Опубликовать     настоящее     постановление   в   газете    «Вестник
Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Т.Н. Качмар.
7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                             В.В. Бондаренко

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «___»_________2019 года №____

Порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки участникам и инвалидам Великой Отечественной войны

1. Настоящий     порядок      разработан   в   целях  повышения  уровня
социальной поддержки участников и инвалидов Великой Отечественной войны (далее – Участники ВОв), постоянно проживающим на территории Светлогорского городского округа, путем предоставления им дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного проезда в городском пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси).
2. Финансирование расходов на предоставление дополнительных мер
[bookmark: _GoBack]социальной поддержки в виде бесплатного проезда в городском пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси) производится за счет средств бюджета Светлогорского городского округа, утвержденных решением окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа на соответствующий финансовый год.
3. Участникам ВОв предоставляются дополнительные меры социальной
поддержки в виде бесплатного проезда в городском пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси) в рабочие, выходные и праздничные дни из расчета 10 поездок в неделю.
4. Дополнительные меры социальной поддержки Участникам ВОв
предоставляются организациями, предоставляющими транспортные услуги населению на основании проездных билетов, выданных уполномоченным органом – МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа» (далее – Отдел).
5. Возмещение расходов, понесенных транспортными предприятиями в
связи с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки  Участникам ВОв, осуществляется Отделом в пределах утвержденных на эти цели бюджетных ассигнований в соответствии с договорными обязательствами.
6. Для получения проездного билета Участники ВОв предоставляют в
Отдел следующие документы:
	- заявление;
- документ удостоверяющий личность;
- фотографию размером 3х4.
7.	Проездной билет на бесплатный проезд в городском пассажирском автомобильном транспорте (кроме такси) действует в течение одного календарного года.